資料１

平成 26 年９月 26 日

金融審議会

会長 吉野 直行 殿

金融担当大臣 麻生 太郎

金融庁設置法第７条第１項第１号により下記のとおり諮問する。

記

○ 投資運用等に関する検討

投資家の保護及び成長資金の円滑な供給との観点を踏まえ、

いわゆるプロ向けファンドをめぐる制度のあり方などの課題に

ついて検討すること。

○ 決済業務等の高度化に関する検討

決済サービスの高度化に対する要請の高まり等を踏まえ、

決済及び関連する金融業務のあり方並びにそれらを支える

基盤整備のあり方等について多角的に検討すること。